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I Drużynowe Zawody klas mundurowych o profilu Straży
Granicznej

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
09.06.2023

7 czerwca na terenie Komendy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
odbyły się I Drużynowe Zawody klas mundurowych o profilu Straży
Granicznej o Puchar Przechodni Komendanta Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej.

Zawody otworzył Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, gen. bryg. SG Adam
Jopek, który przywitał zawodników oraz życzył sportowej rywalizacji.

I Drużynowe Zawody klas mundurowych o profilu Straży Granicznej o Puchar Przechodni
Komendanta  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  zostały  zorganizowane  przez
Komendanta  ŚlOSG  oraz  Przewodniczącego  Zarządu  Oddziałowego  NSZZ  FSG  przy
ŚlOSG  i  adresowane  były  dla  uczniów  klas  patronackich  Śląskiego  Oddziału  Straży
Granicznej tj. Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu
oraz Zespołu Szkół Techniczno-Usługowych im. Jana Pawła II w Tarnowskich Górach.

Wśród wielu  szkół  prowadzących klasy  mundurowe,  tylko  te  dwie  szkoły  średnie  na
terenie  śląska  prowadzą  klasy  o  profilu  Straż  Graniczna.  Program  nauczania
został opracowany przez funkcjonariuszy ŚlOSG.  Zajęcia w klasach profilowanych mają
na  celu  kształtowanie  wśród  uczniów  postaw  patriotycznych  i  obywatelskich,
pielęgnowanie tradycji narodowych i formacji granicznych, przygotowanie potencjalnych
kandydatów  do  służby  w  Straży  Granicznej  oraz  wspólne  organizowanie
wydarzeń  o  charakterze  naukowym  i  edukacyjnym.

To  sportowe  wydarzenie  było  okazją  nie  tylko  do  sportowej  rywalizacji,  ale  także
znakomitą formą zabawy oraz integracji dla uczniów obu szkół.

Każdy zespół składał się z 4 zawodników, dwóch chłopaków i dwóch dziewczyn. Łącznie
w turnieju rywalizowało 6 drużyn z klas II i III (24 uczniów).

Uczestnicy zawodów zmierzyli się w 4 konkurencjach: tor przeszkód, test z wiedzy ogólnej
na  temat  Straży  Granicznej,  pierwsza  pomoc przedmedyczna  oraz  strzelanie  z  broni
pneumatycznej  wraz  ze  sprawdzeniem  umiejętności  manualnych  związanych  z
rozkładaniem  i  składaniem  pistoletu  P99  Walther.



Po emocjonującej walce w każdej konkurencji, zwycięzcą zawodów została reprezentacja z
klasy II  d Zespołu Szkół  Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu.  Na drugim i  trzecim
miejscu uplasowały się kolejno drużyny z klasy II c oraz III c z tej samej szkoły.

Oficjalnego  zakończenia  Turnieju  dokonał  Komendant  Śląskiego  Oddziału  Straży
Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek. Następnie wspólnie z Przewodniczącym Zarządu
Oddziałowego  NSZZ  FSG  przy  ŚlOSG  mjr.  SG  Mariuszem  Wiśniewskim  wręczyli
zwycięzcom nagrody i puchar.

Po zawodach uczniowie spotkali się w terenie, gdzie otrzymali  posiłek regenerujący. Była
to także doskonała okazja do integracji i wymiany doświadczeń.

Wszystkie nagrody rzeczowe i posiłek regenerujący został ufundowany przez Niezależny
Samorządny Związek Zawodowy Funkcjonariuszy Straży Granicznej Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej.
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